PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
         SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 001/2025
DATA: 11 de março de 2025

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DA COMISSÃO PARA ATENDIMENTO DOS PAIS
E/OU RESPONSÁVEIS PELAS INSCRIÇÕES NAS VAGAS DE TEMPO INTEGRAL
AOS ALUNOS MATRICULADOS EM PERÍODO PARCIAL NAS CRECHES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO – ITAPOÁ/SC

ANDRESSA DAMBRÓS,  Secretária Municipal de Educação,  no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, e considerando a necessidade de coordenar  o recebimento das
inscrições nas vagas de tempo integral aos alunos matriculados em período parcial nas creches
da Rede Municipal de Ensino – Itapoá/SC

RESOLVE:

Artigo 1º Fica instituída a Comissão abaixo descrita, com o objetivo de coordenar no
período de 12 a 14/03/2025 das 08:00 as 13:00 horas, nas dependências do prédio superior do
IPESI, o recebimento dos envelopes com as  inscrições nas vagas de tempo integral dos alunos
matriculados em período parcial nas creches da Rede Municipal de Ensino – Itapoá/SC

Artigo 2º A Comissão no âmbito  da Rede Municipal  de Ensino de Itapoá/SC será
composta pelos seguintes membros:

1 – Michelle Rodrigues da Veiga – Presidente da Comissão
2 – Ticiane Helma Kummrow Silva– membro
3 – Marcela Cristina Soares – membro
4 – Denise Alves – membro
5 – Sarita Silva de Souza Nascimento – membro
6 – Berenice de Fátima Maoski Crissanto– membro

Artigo 3º Compete à Comissão da Secretaria de Educação oferecer suporte aos pais
e/ou  responsáveis  no  recebimento  dos  envelopes  das  inscrições,  devidamente  preenchidos  pelos
familiares e em seguida lacrados e irão receber o protocolo de entrega devidamente assinado por um
dos membros da comissão.

Artigo 4º Os membros da Comissão,  desempenharão suas funções no prédio do
IPESI  nos dias  e horários  estabelecidos no artigo  1º  desta  Portaria,  sem prejuízo  de suas
atribuições regulares.

Artigo 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itapoá, 11 de março de 2025.

    ANDRESSA DAMBRÓS
         Secretária Municipal de Educação

1

		2025-03-11T15:53:27-0300
	ANDRESSA DAMBROS:07664226902